Proc. Leg. nº 2539/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1003/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Alexandre Japa, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado

à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

Há um alojamento da Construtora HM instalado na rua Júlia Lovisaro

Vicentini, Sítios Frutal, neste município.

O local do alojamento pertente a construtora HM ou a

Municipalidade?

Caso pertença a Municipalidade qual previsibilidade para que o

alojamento seja desmontado?

JUSTIFICATIVA

Os questionamentos se justificam, uma vez que esse vereador foi

procurado por vários munícipes que residem no bairro, os quais estão preocupados

com o abandono do local, que está sendo frequentado por usuários de drogas e

outros elementos perigosos, os quais demandam o aumento da criminalidade no

bairro.

Valinhos, 05 de maio de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V035N92710Y571G4
		2022-05-05T15:18:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura